
 

 

 

 

Z Á P I S 
z 3. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 07. 03. 2022 

 

 

Dne 07. 03. 2022 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Alžbětiny lázně, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary,  

 společenský sál 1. patro    

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 14:00 hodin a ukončeno v 14:50 hodin 

 

Přítomni:  Ing. Václav Benedikt 

 Ing. Mirko Holásek  

 Mgr. Petr Holub 

 Barbora Hradečná  

 Jaroslav Hrdlička 

 Mgr. Vladimír Hůrka 

 Mgr. Jiří Klsák 

 Slavomír Perutka 

   

Omluveni:   Mgr. Leona Preňková 

 

Neomluveni:         --- 

  

Hosté:   --- 

  

                              

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání   

2. Schválení zápisu č. 02/2022   

3. Oznámení o provedené úpravě návrhu rozdělených prostředků do oblasti kultury  

a památkové péče 

4. Mimořádná žádost – M 04 – Ján Porada - Společný koncert skupiny LIWID + KSO 

pro Nadační fond LA VIDA LOCA 

5. Mimořádná žádost – P 01 – SVJ K.Vary - Ondřejská 117 

6. Využití velkých soch – K. Gottwald, V. I. Lenin 

7. Velikonoční trhy 2022 

8. Různé  

 

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 



2 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, 

Barbora Hradečná, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka,  

Mgr. Jiří Klsák, Slavomír Perutka 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

2. Schválení zápisu č. 02/2022 

 

Zápis č. 02/2022 z 2. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 07. 02. 

2022 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Barbora Hradečná,  

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jiří Klsák,  

   Slavomír Perutka                    

proti :   0 

zdržel se :       1 Ing. Mirko Holásek   

  

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Oznámení o provedené úpravě návrhu rozdělených prostředků do oblasti 

kultury a památkové péče 

 

Tajemnice komise seznámila členy komise s úpravou přidělených finančních prostředků 

oproti návrhu komise konané 05.01.2022 u subjektů v oblasti kulturních aktivit a v oblasti 

obnovy památek a památkově hodnotných objektů v roce 2022.  

 

 Dotace na podporu kulturních aktivit  

 

Rada města Karlovy Vary na svém jednání dne 22.02.2022 upravila návrh komise, k úpravě 

došlo u devíti položek, přičemž celková úspora finančních prostředků činí 85.000 Kč. Tyto 

finanční prostředky se vrací zpět do rezervy Komise kulturní, památkové péče a architektury. 

 

 Dotace na podporu obnovy památek a památkově hodnotných objektů 

 

Rada města Karlovy Vary na svém jednání dne 22.02.2022 upravila návrh komise, k úpravě 

došlo u jedné položky, přičemž celková úspora finančních prostředků činí 50.000 Kč. Tyto 

finanční prostředky se vrací zpět do rezervy Komise kulturní, památkové péče a architektury. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury žádá Radu města Karlovy Vary o zdůvodnění 

každé provedené úpravy v návrhu komise na rozdělení dotací v kalendářním roce 2022 pro 

oblast kulturních aktivit a oblast obnovy památek a památkově hodnotných objektů.  

 



3 

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, 

Barbora Hradečná, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka,  

Mgr. Jiří Klsák, Slavomír Perutka 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

4. Mimořádná žádost – M 04 – Ján Porada - Společný koncert skupiny LIWID 

+ KSO pro Nadační fond LA VIDA LOCA 

 

V rezervě Kulturní komise po přerozdělení neinvestičních dotací do oblasti kulturních aktivit  

zůstává částka 135.000 Kč. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou 

žádostí pana Jána Porady, IČO: 670 95 640 o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 

„Společný koncert karlovarské skupiny LIWID a Karlovarského symfonického orchestru pro 

Nadační fond LA VIDA LOCA“.  

 

Při posuzování žádosti o poskytnutí dotace bylo přihlédnuto ke skutečnosti, že žadatel má 

závazky po lhůtě splatnosti vůči České republice – viz čl. 4 odst. 5 platných Zásad pro 

poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary. 
 

Komise kulturní, památkové péče a architektury nedoporučuje radě města přidělit 

neinvestiční dotaci fyzické osobě Ján Porada, IČO: 670 95 640 na projekt „Společný koncert 

karlovarské skupiny LIWID a Karlovarského symfonického orchestru pro Nadační fond LA 

VIDA LOCA“.  

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, 

Barbora Hradečná, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka,  

Mgr. Jiří Klsák, Slavomír Perutka 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

  

5. Mimořádná žádost – P 01 – SVJ K. Vary - Ondřejská 117 

 

V rezervě Kulturní komise po přerozdělení neinvestičních dotací do oblasti obnovy památek a 

památkově hodnotných objektů zůstává částka 50.000 Kč. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou 

žádostí Společenství vlastníků pro dům Ondřejská 117/20, Karlovy Vary, IČO: 737 13 465    

o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Oprava fasády štítu domu Ondřejská 117/20, 

Karlovy Vary“.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit Společenství 

vlastníků pro dům Ondřejská 117/20, Karlovy Vary, IČO: 737 13 465 neinvestiční dotaci ve 

výši 50.000 Kč na podporu projektu „Oprava fasády štítu domu Ondřejská 117/20, Karlovy 

Vary“.  



4 

 

pro :  7 Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Barbora Hradečná,  

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jiří Klsák,  

   Slavomír Perutka 

proti :   0 

zdržel se :       1 Ing. Václav Benedikt   

 

Usnesení bylo přijato 

 

6. Využití velkých soch – K. Gottwald, V. I. Lenin  

 

Na základě podnětu Mgr. Jiřího Klsáka byly členům komise poskytnuty informace a 

předloženy evidenční karty velkých soch z doby socialismu: 

 

 Figurální plastika „Klement Gottwald“ – trachytová socha zhotovena v roce 1971 

akademickým sochařem Josefem Bezděkem z Karlových Varů. Do roku 1988 byla 

umístěna před bývalým ONV.   

 Figurální plastika „Vladimír Iljič Lenin“ – bronzová socha od akademického sochaře 

Jana Laudy z Prahy a Vladimíra Relicha z Karlových Varů byla zhotovena v roce 

1966. Do roku 1990 byla umístěna v parčíku před Karlovarským městským divadlem.    

 

V současné době jsou tyto sochy uloženy v areálu Lázeňských lesů Karlovy Vary. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury žádá radu města o pořízení znaleckých 

posudků na současnou hodnotu těchto soch a dále doporučuje kontaktovat majitele 

autorských práv k těmto sochám. Komise dále doporučuje radě města pronájem soch 

Klementa Gottwalda a Vladimíra Iljiče Lenina.  

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, 

Barbora Hradečná, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka,  

Mgr. Jiří Klsák, Slavomír Perutka 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

7. Velikonoční trhy 2022 

 

Členům komise byl předložen kulturní program k akci „Velikonoce 2022“. Trhy se uskuteční 

v termínu 14.04. - 18.04.2022 ve Smetanových sadech a na prostranství u Hlavní pošty. 

OKŠT vycházel z regionálních zdrojů, při tvorbě byla využita také loni sestavovaná „databáze 

kulturních subjektů“ a v programu se tak objevují i nová místní seskupení, se kterými město 

dosud nespolupracovalo. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí předložený program akce 

„Velikonoce 2022“.   

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, 

Barbora Hradečná, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka,  

Mgr. Jiří Klsák, Slavomír Perutka 

proti :   0 



5 

 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

8. Různé 

 

 Tajemnice komise na příští jednání zajistí informace k soše J. Fučíka, která je 

umístěna před objektem Domova mládeže v Karlových Varech.  

 

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 19. 04. 2022 

od 14:00 hodin v budově Alžbětiných lázní, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary, 

společenský sál.  

 

 

 

 

Dne:   08.03.2022 

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

 


